[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 24.05.2024 № ПОС.03-1201/24

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую программу
«Патриотическое воспитание граждан Российской
Федерации, проживающих на территории городского
округа город Переславль-Залесский Ярославской области»
на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением
Администрации городского округа города Переславля-Залеского
от 21.01.2022 № ПОС.03-0134/22

	В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от  № 24 от 25.04.2024 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», с целью уточнения объема финансирования и изменения программных мероприятий,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

	1. Внести в городскую целевую программу «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 21.01.2022 № ПОС.03-0134/22 (в редакции постановления Администрации города Переславля-Залесского от 29.07.2022 № ПОС.03-1622/22, от 13.02.2023 № ПОС.03-236/23, от 23.05.2023 № ПОС.03-1072/23, от 23.01.2024                            № ПОС.03-106/24, от 24.01.2024 № ПОС.03-107/24, от 23.01.2024 № ПОС.03-109/24), изменения согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского                                                                    В.В. Маркова

Приложение
к постановлению Администрации
города Переславля-Залесского
[bookmark: _Hlk153894328]от 24.05.2024 № ПОС.03-1201/24

Изменения, вносимые в городскую целевую программу «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы:
1. В разделе «9. «Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению цели городской целевой программы»:
	1.1. в задаче 3 «Совершенствование материально-технической базы учреждений и организаций, участвующих в работе по патриотическому воспитанию населения» строки 3., 3.1., 3.1.1. изложить в следующей редакции:

	3.
	Задача 3. Совершенствование материально-технической базы учреждений и организаций, участвующих в работе по патриотическому воспитанию населения

	Количество  удовлетворенных заявок, ед.

	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	УО

	6
	2023
	134,1
	134,1
	0,0

	2
	2024
	143,0
	143,0
	0,0

	3.1.
	Поддержка и развитие материально-технической базы детских общественных объединений патриотической направленности
(в т.ч. приобретение формы для юнармейцев
	Количество комплектов форменной одежды, ед.
	0
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	УО

	19
	2023
	134,1
	134,1
	0,0
	УО

	10
	2024
	143,0
	143,0
	0,0
	УО

	3.1.1
	Приобретение формы для отрядов «Юный друг полиции» в целях участия в городских мероприятиях, посвященных празднованию Дня Победы
	Количество комплектов форменной одежды, ед.
	12
	2024
	143,0
	143,0
	0,0
	УО (МУ ДО «Перспектива»)

1.2 в задаче 5 «Организация патриотического воспитания в ходе подготовки и проведения мероприятий, посвященных юбилейным и памятным событиям истории России» строки   5.,5.1., 5.1.1., 5.1.3., 5.1.9., 5.2., 5.2.6., 5.2.8., 5.2.10., 5.2.14., 5.2.17., 5.2.18., 5.2.29., 5.2.30  изложить в следующей редакции:

	5.
	Задача 5. Организация патриотического воспитания в ходе подготовки и проведения мероприятий, посвященных юбилейным и памятным событиям истории России
	Количество участников мероприятий городского округа, областных мероприятий и акций патриотической направленности, чел.
	5563
	2022
	266,6
	203,2
	63,4
	УКТМиС, УО,
МУ «Молодежный центр»

	5565
	2023
	227,4
	227,4
	0,0

	5619
	2024

	194,54

	194,54

	0,0

	5.1.
	Участие в областных и Всероссийских смотрах-конкурсах и фестивалях
	Количество человек, принявших участие в областных, Всероссийских смотрах-конкурсах и фестивалях, чел.

	53
	2022
	182,0
	121,0
	61,0
	УКТМиС, УО,
МУ «Молодежный центр»

	53
	2023
	65,8
	65,8
	0,0
	УКТМиС, УО,
МУ «Молодежный центр»

	53

2024

	106,2
	106,2
	0,0
	УКТМиС, УО,
МУ «Молодежный центр»

	5.1.1.
	Участие в региональной военно-патриотической акции «Лыжный пробег» «Русь-2022»
	Количество человек, принявших участие, чел.

	20
	2022
	20,0
	20,0
	0,0
	УО
(МУ ДО «Станция  юных туристов»)

	1.

	20
	2023
	 0,0
	 0,0
	0,0
	Управление образования
(МУ ДО «Станция  юных туристов»)

	2.

	20
	2024
	      32,2
	 32,2
	0,0
	УО
(МУ ДО «Станция  юных туристов»)

	5.1.3.
	Участие в VIII Фестивале музеев образовательных учреждений Ярославской области
	Количество человек, принявших участие, чел.

	5
	2022
	20,0
	20,0
	0,0
	УО
(МУ ДО «Станция  юных туристов»)

	3.

	5
	2023
	15,0
	15,0
	0,0
	УО
(МУ ДО «Станция  юных туристов»)

	4.

	5
	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	УО
(МУ ДО «Станция  юных туристов»)

	5.1.9.
	Участие в соревнованиях по морскому многоборью (г. Москва)
	Количество человек, принявших участие, чел.

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	УО
(МУ ДО «Станция  юных туристов»)

	5.1.10
	Участие в соревнованиях «Школа безопасности» (г. Ярославль)
	Количество человек, принявших участие, чел.

	2024
	30,0
	30,0
	0,0
	УО
(МУ ДО «Станция  юных туристов»)

	5.1.11
	Участие в областной патриотической туристско-краеведческой  экспедиции «Моя Родина - Ярославия»
	Количество человек, принявших участие, чел.

	2024
	12,0
	12,0
	0,0
	УО
(МУ ДО «Станция  юных туристов»)

	5.2.
	Проведение мероприятий, конкурсов  духовно-нравственной направленности и воспитание толерантности
	Количество участников мероприятий, конкурсов, чел.
	2816
	2022
	79,0
	79,0
	0,0
	УКТМиС, МУ «Молодежный центр», УО

	2816
	2023
	87,9
	87,9
	0,0
	УКТМиС, МУ «Молодежный центр», УО

	2816
	2024

88,3

88,33

	0,0
	УКТМиС, МУ «Молодежный центр», УО

	5.2.6.
	Мероприятие «78-летие Дня Великой Победы»;
Мероприятие «79-летие Дня Великой Победы»

	Количество участников, чел.
	400
	2022
	4,0
	4,0
	0,0
	УО
(МОУ СШ № 9)

	1.

	400
	2023
	3,0
	3,0
	0,0
	УО (МОУ СШ № 9)

	2.

	400
	2024
	7,0
	7,0
	0,0
	УО (МОУ СШ № 9)

	5.2.8.
	Комплексное мероприятие «Великая Победа»
	Количество участников, чел.
	30
	2022
	3,0
	3,0
	0,0
	УО (МУ ДО «Перспектива»)

	3.

	30
	2023
	2,8
	2,8
	0,0
	УО (МУ ДО «Перспектива»)

	4.

	30
	2024
	3,9
	3,9
	0,0
	УО (МУ ДО «Перспектива»)

	5.2.10.
	Городские конкурсы «И помнит мир спасённый…»,
«Великой Победе посвящается…»

	Количество участников, чел.
	300
	2022
	3,0
	3,0
	0,0
	УО
 (МУ ДО «Ювента»)

	5.

	265
	2023
	3,0
	3,0
	0,0
	УО
(МУ ДО «Ювента»)

	6.

	300
	2024
	3,0
	3,0
	0,0
	УО
(МУ ДО «Ювента»)

5.2.14.
	Городской интегрированный урок-поход «Вахта Памяти»
	Количество участников, чел.
	-
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	50
	2023
	2,0
	2,0
	0,0
	УО (МУ ДО «Станция  юных туристов»)

	50
	2024
	4,6
	4,6
	0,0
	УО (МУ ДО «Станция  юных туристов»)

	5.2.17.
	Городской конкурс школьных музеев и экскурсоводов «По следам истории»
	Количество участников, чел.
	30
	2022
	1,5
	1,5
	0,0
	УО (МУ ДО «Станция  юных туристов»)

	7.

	30
	2023
	2,0
	2,0
	0,0
	УО (МУ ДО «Станция  юных туристов»)

	8.

	30
	2024
	5,7
	5,7
	0,0
	УО (МУ ДО «Станция  юных туристов»)

	5.2.18.
	Городской интегрированный урок-поход «День Воинской Славы», посвященный победе русских воинов в Ледовом побоище
	Количество участников, чел.
	-
	2022
	0,0

0,0

	0,0
	-

	50
	2023
	2,0
	2,0
	0,0
	УО (МУ ДО «Станция  юных туристов»)

	50
	2024
	4,7
	4,7
	0,0
	УО (МУ ДО «Станция  юных туристов»)

	5.2.29.
	Мероприятие «День Победы»
	Количество участников, чел.

	2024
	5,0
	5,0
	0,0
	УО  (МДОУ «Детский сад «Березка»)

	5.2.30.
	Мероприятия, посвященные празднованию дней памяти святого благоверного князя Александра Невского, в рамках «Александровских дней - 2024»
	Количество участников, чел.

	2024
	5,0
	5,0
	0,0
	УО  (МДОУ «Детский сад «Дюймовочка»)

1.3 строку «Итого по городской целевой программе» изложить в следующей редакции:

	Итого по городской целевой программе
	2022
	266,6

203,2

	63,4

2023

579,1

503,7

75,4

	2024
	337,5

337,5

	0,0

image1.wmf